## CAPITULO LXVII.

*Transito glorioso da Virgem Maria.*

1 **D**e lagrimas , & de gozo se compoem esta narraçao; choramos a ausencia , & celebramos a gloria de nossa Māy Santissima , que nos deyxou no desterro , & nos espera na Patria : de passo a logramos , & de assento a lograremos. 1  
2 Sendo a Senhora de quasi setenta & tres annos, aos cincuenta & sete , ou cincuenta & oyto do Nascimento de *Christo*, vinte & tres depois de sua Ascensão, segûdo a opinião melhor, 2 cujos forçolos fundamentos reconhecem os Authores , que quizeraõ seguir outras ; 3 vendonos já remidos , a Igreja dilatada , o nome de seu Filho venerado , & ella mesma acclamada de todas as Naçoes , 4 como tinha profetizado de si ; 5 com o que havia satisfeyto aos officios, para que *Christo* a deyxára na terra ; 6 anelava mais a subir ao Ceo pela modeftia da peregrinaçao , pela obediencia à Ley natural , pelo desejo do ultimo fim, pela certeza da gloria , & principalmente pelas saudades do

Filho

47 D. Chrysost. serm. de Adam, & Eva in princ. in tom. 1. Tanta enim est erga nos bonitas Dei , ut nostra veli esse merita, quæ sunt ipsius bona, & pro his, quæ largitus est æterna premia sit datus. Et hom. 60. ad pop. Antioch in princ. in tom. 5 Nec enim nos esse lupinos vult Deus, propterea non ipse totum operatur, nec vult esse superbos, & ideo totum nobis non concessit.

48 Genes. 3. 19.

49 Epist. S. Jacobi à n. 14.

50 Luc. 22. 44.

51 D. Chrysost. hom. 8. in Genes. Sepe post labores, ludaresque multos vix pansas quasdam micas affectunt; hic autem nul tale est, sed labor minor, & ineffabilis ubertas.

52 Ref. et P. Bened. Ferdinand. in Genes. 1. se. 9. 8. n. 3. in fin.

53 D. Chrysost. hom. 65. ad popul.

54 Sap. 5. 7. Lassari sumus in via iniquitatis, & perditionis, & ambulavimus vias difficiles , viam autem Domini ignoravimus.

55 Apocalyp. 20. 3. Ut non seducat amplius gentes.

56 D. Augustin. Larvate potest, mordere non potest nisi volentem

1 Ita D. Bernard. serm. I. de Aj. sumpt. in princ.

2 S. Epiphan. in vñ. B. Virg. Cœdren. in compend. bish. in Liber. Baron annat an. Cbr. 48.

Carthag. de arcan. Deip. I. 13. hom. 4. vers. ad extreñmum.

P Fr. Joseph de J. Mar. na bish. da Virg. I. 5. c 3. n. 5.

Huc inclinat P. Sandæus in Aviario Mariano orat. 3. Cygnus , ante med. vers. Non est tamen. Tenet Melchior de Castro, Chronot. da vida da Virg. depois do l. 1. da sua bish.

3 P. Bivar in commet. ad Dextr. an. 48 in fin vers. Hic mibi.

4 Vide supr. c. 64 n. 4.

5 Luc. 1. 48. Beatum me dicent omnes generationes.